
Preços e promoções válidos de 3 a 17 de junho de 2026

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Café Delta 
Portugal 
moagem 
universal 220g

2,69€
12,23€/kg

Manteiga 
Primor com sal 
cuvete 250g

1,89€
7,56€/kg

Lava-loiças 
Super Pop 
maçã ou limão 
700ml

1,08€
1,54€/litro

Gelado Viennetta baunilha 
ou caramelo salgado 650 ml

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

65+ 
EXTREM CANDY 

PORTUGAL 
1a

ORIGEM

nacional 1,95€

Nectarina kg

1,85€
2,85€/litro



Frescos e refrigerados

Cereja kg

3,99€
Quilo

Morango emb. 500g

1,75€
3,50€/kg

Nectarina kg

1,95€
Quilo

Pêssego 
Paraguayo kg

2,15€
Quilo

Melão Bollo kg

1,59€
Quilo

Abacate Dole 
importação kg

3,75€
Quilo

Gelatina Royal 0% 
variedade 4x90g

Creme legumes Sopas 
Portuguesa 400ml

Rosquita Froiz serrana 
205g ou lombo, bacon e 
queijo 220g

Sandes XL Cor.deOro 
Club ou frango & caril 
180g

Manteiga Primor 
com sal cuvete 
250g

11,89,89€€
9,45€/kg

Queijo Terra Nostra 
Flamengo fatias original 
ou light 200g

Queijo Limiano sem 
casca amanteigado ou 
meio-gordo 450g

55,99,99€€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

99,24,24€€

Queijo Sombrero Copa 
Gouda redondo kg

Alheira EuroFumeiro de 
Bacalhau 200g

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

26/28 
BROOKS 

PORTUGAL  
1a 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

65+ 
EXTREM CANDY 

PORTUGAL 
1a

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

A / AA 
CARIOCA
ESPANHA  

I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4/6 
PELE DE SAPO  

ESPANHA  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

S/C  COV. 
STO ANDRÉ
PORTUGAL  

1a 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

14-20 (180 - 295 G) 
HASS  

PERU / BRASIL  
I 

ORIGEM

nacional
ORIGEM

nacional
ORIGEM

nacional

11,16,16€€
3,22€/kg 00,93,93€€

2,33€/litro 11,32,32€€ 11,32,32€€
7,33€/kg 11,89,89€€

7,56€/kg

44,49,49€€
9,98€/kg

11,54,54€€
7,70€/kg 11,59,59€€

8,83€/kg 22,28,28€€
12,67€/kg 22,69,69€€

13,45€/kg 33,09,09€€
15,45€/kg



Congelados

Infantil

Bacalhau Riberalves 
posta do lombo 9 meses 
de cura MSC 500g

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 
MSC 1 kg

Bolinhos de 
bacalhau Joval 
360g

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 
400g

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 
240g

Pizza Tradizionale 
Mozzarella pesto 385g 
ou special 400g

Gelado Ben&Jerry`s 
choco brownie 408g e 
cookie dough 406g

Gelado Calippo 
morango ou cola 5 un. 
525 ml

Gelado Magnum 
amêndoa vegan 3 un ou 
amêndoa 4 x 110

Gelado Feast, Perna de Pau 
cone e Rol 4 un. ou Super 
Maxi, Fizz e Perna de Pau 6 un.

Gelado Olá bolacha e chocolate, 
caramelo salgado ou frutos 
exóticos 900ml

Sobremesa baba de camelo, nata 
do céu 100g, cheesecake frutos 
vermelhos ou maracujá 120g

Tarte Fantástica 
Menorquina 550g

11,54,54€€
6,16€/kg

Farinha não láctea 
Cerelac para preparar 
com leite 250g

00,57,57€€
5,70€/kg

Pacotinhos Hero 
Bluey variedade 
100g

11,50,50€€
42,86€/kg

Nutripuffs banana 
ou framboesa 
Gerber Bio 35g

11,35,35€€
0,18€/100ml

Champô infantil Froiz 
doseador 750ml

11,17,17€€
0,02€/unidade

Toalhitas Dodot sensitive 
56 unidades

33,79,79€€

Fralda de 
banho Dodot 
T4 11 un. ou
T5 10 un.

1010,86,86€€
21,72€/kg 99,88,88€€ 22,68,68€€

7,44€/kg 22,34,34€€
5,85€/kg 22,54,54€€

10,58€/kg

33,50,50€€ 22,15,15€€
4,10€/litro 22,81,81€€22,82,82€€

22,02,02€€
2,24€/litro 00,75,75€€ 33,99,99€€22,15,15€€

5,97€/litro

ECOLÓGICO

SEM GLÚTEN



Mercearia

SEM GLÚTEN

33,65,65€€
4,87€/litro

Azeite Gallo subtil 75cl

Vinagre Cristal vinho 
branco, tinto ou sidra 
500ml

11,04,04€€
4,52€/litro

Maionese Paladin de alho 
e cebola caramelizada 
Top Down 230ml

00,70,70€€
2,80€/kg

Mostarda Paladin 
Top Down 250g

11,04,04€€
2,08€/kg

Polpa tomate Compal 
cebola e alho 500g

Tomate Concentrado 
Compal tubo 140g

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

Arroz Saludães longo 
extra Carolino 1 kg

Massa Milaneza 
esparguete 500g

Massa Milaneza sem glúten 
esparguete ou espirais 400g

Massa instantânea 
Koka galinha, goreng ou 
legumes 85g

11,18,18€€
2,84€/kg

Feijões Heinz Baked 
Beans lata 415g

Azeitonas Qampo mistas 
retalhadas ou pretas 
oxidadas 210g

Azeitonas Maçarico 
retalhadas com azeite, 
alho e orégãos 150g

Farinha Nacional para 
pizza 1 kg

Caldo Knorr carne ou 
galinha 8 cubos

00,61,61€€
1,22€/litro

00,73,73€€
5,21€/kg 00,96,96€€ 00,94,94€€

00,58,58€€
1,16€/kg 11,55,55€€

3,88€/kg 00,45,45€€
5,29€/kg

11,31,31€€
6,24€/kg 11,45,45€€

9,67€/kg 00,78,78€€ 11,00,00€€
0,13€/unidade

00,69,69€€
6,27€/kg

Atum em posta Pitéu em 
óleo vegetal 110g

11,22,22€€
10,17€/kg

Atum em posta Bom 
Petisco ao natural 120g

00,99,99€€
8,25€/kg

Sardinhas Bom Petisco 
em tomate ou óleo 
vegetal 120g

11,95,95€€
10,83€/kg

Paté La Piara Bocadelia 
de atum 180g



Mercearia

Leite Gresso 
achocolatado 4x200ml

Cereais Nacional 
Corn Flakes 500g

Cereais Nacional 
Chocomax 300g 

Mistura Solúvel 
Bolero 200g

Café Sical 
grão 1 kg

Café Delta Portugal 
moagem universal 220g

Café Buondi Nespresso 
variedade 10 unidades

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto gama Sical ou 
Buondi 16 unidades

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack
40 unidades

Chá Tetley camomila ou 
cidreira 10 saquetas

11,59,59€€
10,60€/kg

Bolachas Milka choco 
Wafer 150g

11,50,50€€
5,00€/kg

Bolachas Vieira Maria 
doses 300g

11,61,61€€
5,75€/kg

Panquecas Pasquier 
8 unidades 280g

11,55,55€€
3,88€/kg

Preparado para 
Panquecas Condi 
2x200g

11,19,19€€
1,49€/litro 11,23,23€€

2,46€/kg00,67,67€€ 00,89,89€€

11,68,68€€
4,80€/kg

Pão de leite Brioche 
Pasquier 10 unidades 
350g

11,20,20€€
2,67€/kg

Pão Serrão de 
centeio 450g

11,55,55€€
3,44€/kg

Pão forma 
Panrico 
sem côdea 
branco 450g

11,70,70€€
4,93€/kg

Doce Casa de Mateus 
abóbora 345g ou 
pêssego 330g

22,29,29€€
0,23€/unidade

33,66,66€€
0,23€/unidade 99,29,29€€

0,23€/unidade 00,75,75€€
0,08€/saqueta

00,95,95€€
3,17€/kg 22,09,09€€

10,45€/kg 1212,29,29€€ 22,69,69€€
12,23€/kg



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

Refrigerante Sprite lima 
limão ou zero lima limão 
1,5 l

Bebida isotónica 
Powerade laranja ou Ice 
storm 50cl

11,09,09€€
3,30€/litro

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

00,44,44€€
1,33€/litro

Cerveja 
Sagres lata 
33cl

11,27,27€€

Cerveja 
Sagres 
garrafa 1l

33,15,15€€
1,59€/litro

Cerveja Sagres Radler 
limão 6x33cl

22,59,59€€
1,73€/litro

Cerveja Sagres mini 
preta 6x25cl

Sumo Compal 100% 
fruta manga, multifrutos 
ou maçã 1 l

Ice Tea Lipton limão ou 
pêssego 50cl

Refrigerante Sunny 
Delight Flórida ou 
morango 33cl

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, doce 
ou bruto 75cl

Vinho Porto Offley 
clássico variedade 75cl

Gin Tanqueray 
70 cl 

Licor Macieira 
cream 70cl

99,95,95€€
14,21€/litro

Whisky J&B 
Rare 70cl

11,08,08€€
1,44€/litro

Vinho frutado Coração 
da Minha branco, tinto 
ou rosé 75cl

22,15,15€€
2,87€/litro

Vinho Gazela rosé ou 
verde branco 75cl

33,30,30€€
4,40€/litro

Vinho Douro Esteva 
tinto 75cl

44,12,12€€
5,49€/litro

Vinho Tejo Cabeça 
de Toiro reserva DOC 
branco ou tinto 75cl

22,15,15€€
2,87€/litro

Vinho Alentejo Superior 
Encosta das Perdizes 
tinto 75cl

44,97,97€€
6,63€/litro 33,44,44€€

4,59€/litro 1212,49,49€€
17,84€/litro 1010,19,19€€

14,56€/litro

00,75,75€€
0,50€/litro 00,89,89€€

1,78€/litro11,20,20€€ 00,68,68€€
1,36€/litro 00,60,60€€

1,82€/litro



Limpeza

Animais de estimação

11,08,08€€
1,54€/litro

Lava-loiças Super Pop 
maçã ou limão 700ml

11,99,99€€
0,50€/litro

Lixívia 
Neoblanc 
regular 4 l

Spray multiusos, wc 
ou desengordurante 
Sanytol 750ml

Lava tudo Ajax Festa 
Flores variedade ou 
madeiras 1 l

Amaciador Comfort 
essência azul 80 doses

Detergente Persi lPower 
Caps Universal 40 doses

Detergente líquido Gama 
Tradição 100 doses

Tira nódoas Vanish advanced 
pink ou white 400g

Sabão Confiança rosa 
ou azul 5x100g

Pato WC líquido verde 
pinho ou azul 750ml

Pato Discos Activos lima 
ou marinho un.

11,85,85€€
7,40€/litro

Limpa móveis Pronto 
spray 250+50ml

11,49,49€€
14,90€/100ml

Limpa calçado 
Mistolin 100ml

33,65,65€€

Inseticida Dum Dum 
melgas e mosquitos 
aparelho + recarga

11,69,69€€
33,80€/litro

Ambientador Froiz 
Mikado gama 50ml

Comida cães César 
frango ou vaca 150g

Comida cães One Mini adult 
ou salmão 1,5 kg ou mini grain 
frango 1,2 kg

Comida gatos One 
estômago sensível peru 
1,5 kg

Comida gatos Félix 
variedade 4x85g ou 4x80g

Snack cães DentaLife mini, 
médio ou grande un.

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g ou 
Delicious 50g

Snack gatos Félix Party 
Mix maxi 200g

00,79,79€€
5,27€/kg 55,39,39€€

55,69,69€€
3,79€/kg 00,89,89€€ 22,35,35€€

11,75€/kg11,30,30€€

00,89,89€€

22,49,49€€
0,03€/dose 66,19,19€€

0,15€/dose 55,59,59€€
0,06€/dose 11,19,19€€

2,38€/kg33,49,49€€
8,73€/kg

11,85,85€€
2,47€/litro 11,22,22€€ 11,22,22€€

1,63€/litro

11,44,44€€



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
De segunda  a sexta-feira:

07:00 às 19:00
Sábado:

07:00 às 11:00

Higiene

Champô Linic 
variedade 225 ml

55,69,69€€
7,11€/100ml

Champô Pantene repara 
e protege ou hydra 
revitaliza 800ml

22,85,85€€
3,35€/100ml

Creme sorvete salicylic 
fresh & matte Garnier 
85 ml

22,75,75€€
6,11€/100ml

Desodorizante Rexona 
creme confidence ou 
men 45 ml

22,39,39€€
0,48€/100ml

Elixir Listerine 
mentol 500ml

00,52,52€€

Escova 
Colgate 
triple action 
média

22,75,75€€
0,92€/100ml

Espuma Pantene 
caracóis definidos 
300ml

22,19,19€€
0,55€/100ml

Gel Banho 3 
em 1 Old Spice 
Original ou 
Rockstar 400ml

11,90,90€€
0,29€/100ml

Gel de banho 
Feno mel e 
geleia real 
ou oliva e 
camomila 650ml

22,29,29€€
1,15€/100ml

Gel de barbear 
Gillette classic 
sensitive 200ml

33,59,59€€
2,39€/100ml

Gel de limpeza 
facial Nivea ácido 
salicílico 150ml

22,59,59€€
0,65€/100ml

Leite corporal 
Lactovit 
Lactourea 
400ml

Máquina Gillette Venus 
Comfortglide Breeze 
unidade

Máscara Pantene repara 
& protege, suave & liso, 
caracóis ou hydra 300ml

Papel higiénico Renova 
super 4 unidades

Pasta dentes Colgate total 
original ou branqueador 75ml

Penso higiénico Evax 
Liberty normal 12un. ou 
super abas 10un.

11,95,95€€
0,87€/100ml

44,09,09€€ 22,75,75€€
0,92€/100ml 11,69,69€€

0,42€/unidade

11,64,64€€
2,19€/100ml

11,99,99€€


